
Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE  N.  33   DEL 10 DICEMBRE 2021                 

 

OGGETTO:  Attivazione servizio Speedy ufficio plus 50 società Videobyte SRL 
  CIG: ZB834331DD2  
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
- Delibera Commissariale n.  26/2012,  con la quale è stato nominato Direttore del Servizio 
Amministrativo; 
- Delibera Commissariale n.  59/2012,  con la quale è stato approvato il Regolamento di 
Amministrazione del Consorzio; 
- Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 79/2016, di approvazione del nuovo organigramma 
Consortile; 
- Delibera Commissariale n. 03/2021 con la quale è stato nominato Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 
PREMESSO CHE: 
- Dallo scorso mese di marzo sono state  riscontrate una serie di anomalie e disservizi alla rete 
telefonica consortile, soprattutto relativamente alla linea internet;   
- Nonostante gli interventi tecnici dell’attuale gestore telefonico, che ha ripristinato la linea ”voce”  
la linea internet continua a manifestare continui fuori servizio e forti riduzioni di velocità e 
operatività,  che di fatto,  condizionano l’operatività degli uffici; 
 
DATO ATTO CHE: 
- Al fine di  garantire il regolare svolgimento di tutta l’attività istituzionale del Consorzio,  occorre 
dotare l’Ente di una connessione internet stabile, veloce e continua (24 ore al giorno);   
-  Rientra nelle  competenze del servizio amministrativo la gestione del servizio in oggetto; 
 

VISTO il preventivo spesa della Società Videobyte SRL, che garantisce la fornitura di connettività 
internet ad alte prestazioni garantite, tramite ponte radio, al costo mensile di euro 99,00 oltre IVA; 

 

VISTA l’urgenza; 
 
ACCERTATA  in data odierna,  la disponibilità finanziaria dell’Ente per sostenere la spesa annuale, 
per un importo complessivo di euro 1.188,00, oltre euro 149,00 di attivazione UNA TANTUM; 
 
ACQUISITO il Certificato di Regolarità Contributiva, con esito regolare; 
 
VISTO il DLGS n. 50/2016 
 
VISTA la Legge n. 120 del 11 settembre 2020; 
 



VISTA la Legge n. 108 del 29 luglio 2021; 
 
RITENUTO di dover procedere alla suddetta fornitura e successiva liquidazione; 
 
VISTO l’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 che prevede la scissione dei pagamenti disponendo che,  
l’Ente Pubblico,  trattiene e provvede a versare l’imposta sul valore aggiunto per le cessioni di beni 
e per le prestazioni di servizi in loro favore effettuate; 
 
RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata l’insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis, Legge 
241/90, del Codice Etico ex D.Lgs. 231/01 e dell’analoga misura di prevenzione contenuta nel PTPCT 
2020-2022, adottati dal Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra; 
  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI AUTORIZZARE la spesa come sopra stimata  impegnando risorse proprie del Consorzio; 
 
3. DI AUTORIZZARE   ll contratto di fornitura  di connettività internet ad alte prestazioni garantite, 

tramite ponte radio, per 12 mesi con la società Videobyte SRL, con sede in AREZZO – P.IVA 
05751786899; 

 
4. DI PROCEDERE al pagamento della somma complessiva annuale di euro 1.337,00 oltre IVA, con 

addebito sul conto corrente ordinario, impegnando risorse proprie del Consorzio; 
 
5. DI PUBBLICARE la presente determina: 
-  nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consorzio Industriale 
Provinciale dell’Ogliastra come da termini di legge; 
- Nell’albo Pretorio del Consorzio ai sensi dell’art. 32 del Vigente Statuto. 
 
 

 
        
 

         
 
 
 
 
 
 

 

 
^^^^^^^^^^^^^^ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determinazione rimarrà affissa all’Albo  Pretorio di 
questo Ente per  la  durata di trenta giorni,  ai sensi dell’Art. 32 del vigente Statuto del trasformato Consorzio Industriale 
Provinciale dell’Ogliastra,  a decorrere  dal 10/12/2021 
 
_____________________________ 
        L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

                                     Enzo Comida        Enzo Comida 


